ПРОТОКОЛ    № 6-2012

расширенного Совета  Южного регионального филиала СРО НП АПР

 от «15» июня  2012  г.

Место проведения:  г. Краснодар, ул. Красная, 180  (Исполнительная дирекция ЮРФ СРО НП

АПР)

Начало заседания: 17.00 часов.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Полторанин В.В. – член Совета ЮРФ СРО НП АПР

Полторанина Г. А. - директор ЮРФ СРО НП АПР

Скворцов В. В. – член Совета ЮРФ СРО НП АПР, руководитель Волгоградского

регионального отделения

Карпов А. В. – член Совета ЮРФ СРО НП АПР, руководитель комиссии по

профессиональной этике

Порфилкина Е. А. – руководитель комиссии по контролю качества

Распопов Ю. М. - член Совета ЮРФ НП АПР, руководитель комиссии по

обязательному аудиту

Щербакова Л. Б. – уполномоченный контролер-эксперт

Дудник Е. В.. – член  комиссии по малому бизнесу

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке Конференции ЮРФ СРО НП АПР «Актуальные вопросы развития

аудита в России. Разработка и предложение консалтинговых услуг»

2. О планах работы комиссий с 01.07.2012 по 01.07.2013

3. Разное:

- о следующем заседании Совета ЮРФ СРО НП АПР.

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

«АУДИТОРСКАЯ ПАЛАТА РОССИИ»

ГЕНЕРАЛЬНАЯ ДИРЕКЦИЯ

Дирекция Южного

регионального филиала

ул. Красная, д. 180, ком. 705, г. Краснодар,  350020

т/ф (861) 210-17-46,   253-20-79

e-mail:  ugrf-apr@aprussia.ru

«_25__»  __мая_______2012___г.

№____________

mailto:prf-apr@aprussia.ru

По первому вопросу

СЛУШАЛИ: О подготовке Конференции ЮРФ СРО НП АПР «Актуальные вопросы

развития аудита в России. Разработка и предложение консалтинговых услуг»

Полторанин В. В. проинформировал  Совет ЮРФ СРО НП АПР о том, что всем аудиторским

организациям и аудиторам Исполнительной дирекцией ЮРФ СРО НП АПР была разослана

информация о возможности представить вопросы, на которые интересно было бы услышать

доклады, ответы на конференции Южного регионального филиала.

В Исполнительную дирекцию ЮРФ СРО НП АПР были представлены несколько предложений

по вопросам консалтинга: об оценке, об  аутсорсинге, об информационных технологиях.

Необходимо составить сформировать тематику выступлений и направить приглашения

докладчикам.

Полторанин В. В. взял на себя работу по составлению перечня тем выступлений.

РЕШЕНИЕ: Полторанину В. В. подготовить перечень тем выступлений и разослать для

дальнейшего обсуждения.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно

По второму вопросу

СЛУШАЛИ: О планах работы комиссий с 01.07.2012 г. по 01.07.2013г.

1. Комиссия по контролю качества представила план работы следующего содержания:

1. 14 июня 2012 г.

Совещание с экспертами НП АПР РФ

Тема: Актуальные вопросы работы системы контроля качества НП АПР HA.

Участники. Эксперты ЮРФ АПР РФ, штатный эксперт ЮРФ АПР РФ Щербакова Л.Б.,

приглашаются все желающие.

Место: г.  Ростов-на-Дону, ул. Красноармейская 200/1, 207.

Обсудим: проект положения о Комиссии по контролю качества. В том числе  полномочия

региональных комиссий по контролю качества. О предложениях по проведению

переаттестации экспертов по контролю качества.  О результатах  проведения Федеральной

службой финансово-бюджетного надзора (Росфиннадзора) проверок аудиторских

организаций. О работе Комиссии по контролю качества НП АПР РФ за период январь-май

2012 г.

2. Октябрь 2012 г.

Круглый стол на тему: Построение системы контроля качества в малых и средних

аудиторских организациях. Надзор, проведение обзоров, мониторинг.

Место уточним.

3. 6 июля 2012 г., 12 октября 2012 г., 25 января 2013 г. - заседания региональной комиссии по

контролю качества. Рассмотрение результатов проведения внешних проверок соответственно

за 1 и 2, 3 и 4 кв.

2. План работы комиссии по работе с аудиторскими организациями малого бизнеса

и индивидуальными аудиторами ЮРФ НП АПР с 01.07.2012 по 01.07.2013 гг.

№

п/

п

Наименование мероприятия

Сроки Ответственны

е

1.

Участие в проводимой ЮРФ СРО НП АПР научно-

практической конференции «Актуальные проблемы

развития аудита в России: предложение и оказание

консалтинговых услуг»

Сентябрь

2012 г.

Плужников К.

С.

Дудник Е.В.

2. Участие в проводимых ЮРФ СРО НП АПР встречах

руководителей и членов других комиссий ЮРФ НП

АПР в целях взаимодействия и обмена опытом.

Периодиче

ски

Плужников

К.С.

Швачко И.А.

Кравцова А.А.

Дудник Е.В.

Лемдянова

Л.И.

3. Разработка предложений по развитию и

совершенствованию действующего законодательства, в

части аудиторских организаций малого бизнеса, в том

числе  в плане установления единых требований к

квалификации исполнителей и обеспечению высокого

качества услуг, связанных с аудиторской

деятельностью.

Весь

период

Плужников

К.С.

Кравцова А.А.

Дудник Е.В.

Лемдянова

Л.И.

4. Разработка предложений для формирования единых

методик и стандартов по оказанию аудиторскими

организациями малого бизнеса и индивидуальными

аудиторами сопутствующих аудиту услуг и прочих

услуг, связанных с аудиторской деятельностью.

Весь

период

Плужников

К.С.

Кравцова А.А.

Дудник Е.В.

Лемдянова

Л.И.

5. Доведение информации по итогам работы Комиссии по

малому бизнесу ЮРФ НП АПР за 2011 г. до

руководства ЮРФ НП АПР и Комитета по малому

бизнесу НП АПР.

IV квартал

2012г.

Плужников

К.С.

6. Проведение круглого стола

«Участие аудиторов во внедрении МСФО в

Российском бухгалтерском учете».

Апрель

2013г.

Плужников

К.С.

Кравцова А.А.

Дудник Е.В.

Лемдянова

Л.И.

7. Проведение рейтинга аудиторских организаций

Южного регионального филиала за 2012 г.

апрель-май

2013г.

Плужников К.

С.

Дудник Е. В.

Исполнительна

я дирекция

ЮРФ СРО НП

АПР

8. Участие в круглых столах, проводимых в ЮРФ СРО

НП АПР по актуальным темам

Весь

период

Дудник Е. В.

Исполнительна

я дирекция

ЮРФ СРО НП

АПР

Полторанина Галина Алексеевна попросила руководителей комиссий, кто не сдал планы -

сдать план работы до 25 июня 2012 года.

По третьему вопросу:

 СЛУШАЛИ: РАЗНОЕ

А) о следующем заседании Совета ЮРФ СРО НП АПР.

Полторанин Виктор Викторович предложил провести следующее заседание Совета ЮРФ

СРО НП АПР в июля 2012 года в г. Краснодаре. Дату определить в рабочем порядке.

Решение: следующее заседание Совета ЮРФ СРО НП АПР провести в июле 2012 года в г.

Краснодаре в 15.00 час. Дату определить в рабочем порядке.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно

Председатель заседания:                                             В. В. Полторанин

Секретарь заседания:                                                    Г.А. Полторанина